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                                                                              København, den 7. februar 2017   
  
  
Kære medlem af Udenrigs-og Forsvarsudvalget  

Jeg vil gerne henvise dig til Amnesty Internationals seneste rapport om Syrien: ”Human 
Slaughterhouse - Mass Hangings and Extermination at Saydnaya prison, Syria,” som 
kan downloades her: https://www.amnesty.org/en/documents/mde24/5415/2017/en/ 
 
Mellem december 2015 og december 2016 samlede Amnesty International sin 
dokumentation, og interviewede i alt 84 personer, herunder tidligere fanger og afhoppede 
fangevogtere, ansatte ved fængslet, dommere og pårørende til personer, der blev bortført, 
og som siden har siddet fængslet- eller fortsat er frihedsberøvet.   
  
Rapporten indeholder rystende fortællinger, om at de 10.000-20.000 personer i 
fængslet, løbende udsættes for voldsom tortur og mishandling. Allerede ved ankomsten 
til militærfængslet Saydnaya, der ligger 30 km nord for Damaskus, bliver de 
frihedsberøvede udsat for systematisk tortur. Det handler om korporlig afstraffelse, meget 
lidt og uren mad og drikke, og manglende adgang til medicin og anden lægehjælp. Mange 
dør som følge af denne behandling. Beretningerne går også på, at de indsatte tvinges til 
at voldtage andre fængslede. 
 
I rapporten belyser vi, at op til 50 mennesker om ugen bliver taget ud af cellerne for først 
at blive tortureret, få en skinretssag på et-to minutter, for to måneder senere at blive 
henrettet. De erkender først deres dødsdom, sekunder før de får løkken om halsen.  Vi 
vurderer, at op til 13.000 personer blev henrettet i perioden september 2011-december 
2015. 
 
Vi dokumenterer, at de fleste henrettede er civile personer i opposition til regeringen. Det 
handler om menneskerettighedsforkæmpere, journalister, læger, nødhjælpsarbejdere, 
studerende og demonstranter. Nogle drenge er kun 16 år. Amnesty International vurderer, 
at den øverste ledelse i den syriske regering har godkendt denne praksis i fængslet, og at 
forholdene svarer til krigsforbrydelser og forbrydelser mod menneskeheden.  
 
Vi opfordrer den danske regering til at lægge pres på den syriske regering, der skal stoppe 
torturen, henrettelserne og de vilkårlige fængslinger. Internationale uafhængige 
observatører, herunder FN’s Undersøgelseskomité (COI), bør have adgang til alle fængsler 
i Syrien, og de ansvarlige for forbrydelserne skal stilles til ansvar. Jeg håber, at du vil 
arbejde for vores anbefalinger.  
 
Med venlig hilsen 
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